Código do Ativo: 
LORZ12 

Código ISIN: 
BRLORZDBO013  

Liquidante: 
Banco Itaú S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco do Estado do Paraná S.A. 

Data de Emissão: 
01 de agosto de 1998 

Data de Vencimento: 
01 de agosto de 2004 

Quantidade de Debêntures: 
45.000 (quarenta e cinco mil) debêntures, sendo 16.041 (dezesseis mil e quarenta e uma) da 1ª Série e 28.959 (vinte 
e oito mil e novecentas e cinqüenta e nove) para a 2ª Série 

Número de Séries: 
02 (duas) 

Valor Total da Emissão: 
R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Nominativas escriturais 

Espécie: 
Flutuante 

Denominação Comercial:  Companhia Lorenz 

CNPJ:     82.639.543/0001-18; 

Categoria de Registro:   Não temos informações 

Conversibilidade:

[...]

2 ª Vara Cível do Foro da Comarca de Indaial - Estado de Santa Catarina. 

Em 20 de junho de 2000 foi distribuído o Pedido de Falência da Companhia Lorenz, na 2ª Vara Cível da Comarca de 
Indaial do Estado de Santa Catarina – processo nº 031.00.002180-7, solicitado por Combustível Gasoil Ltda, no valor 
de R$ 138.266,73 (cento e trinta e oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos). 

Após juntada aos autos o Mandado de Citação da Ré, devidamente cumprido, relatando que a requerida foi 
devidamente citada e não ofereceu defesa e nem pagou o débito, em 26 de julho de 2000 foi decretada sua 
falência, sendo nomeada como Síndica a requerente.